Cite pelo menos cinco equipamentos de proteção individual que os operários deverão
utilizar, durante a obra, para a realização de trabalho em altura.

e. A estimativa de preço a ser pago pelo Sr. Roberto pela casa atualmente seria inferior ou
superior a R$ 190.000,00 (cento e noventa mil reais)? Justifique sua resposta, com o auxílio dos
dados da tabela a seguir:

Custo Unitário Básico – CUB – SINDUSCON DF – Valores em R$/m2 – Março de 2021
Projetos–Padrão Residenciais

Padrão Baixo Padrão Normal Padrão Alto

R-1 1.538,56 3,29% R-1 1.883,15 2,43% R-1 2.298,98 3,32%